sis sollicitus quoniam nosipisci & uolumus & possimus uindicare. ad quod uerbū ille fratē cōpunctus cecidit ad pedes eius p̄mittēs se de cetero nō uide dicare. Legit̄ li. i. triptite hystē. quod in cōcilio nō ceno cōstantinus magnus accusaciones factas p̄ q̄rimoniis nō admisit. sed cartas eoz cōgregans in igne p̄iecit. mones ep̄os & uiros ecclasticos quod adiuicē recōciliaren̄ dicens. si has iniurias uidecaremus iā locū diuinā iudicia nō haberēt. **Sextū** est cōsideratio miseriū statu & piculi in quo sum dāpnati capitāliū sūia & in mari piculosissimo & tēpestuosissimo ubi nauigam⁹ in nauī p̄forata et fracta et vīero fragilicē in tēpestatib⁹ & pyrate ī minētē piculo festinat om̄s iniurias remittere. Lup⁹ uidens se captū p̄ escam & in pedicām cecidisse deponit feritatē nec tangit ouem. sic nos capti & detēti a pedica miserie q̄d dñs aggreditur sup nos debem⁹ māsuescere. ps. Cōuersus sum in erūpta mea &c. **Septimum** peccata p̄pria. s. cum cōsideram⁹ quod plus foſſian offendim⁹ alios uel deū. q̄d alius nos & q̄d peccata nra sunt ḡuiora q̄m p̄ximi. & necessariū est quod deus remittat ea nobis. q̄ aliter nō dimicet nisi dimittam⁹ alii. eccl. xxviii. Remitte p̄ximo tuo nocēti te & tūc dep̄canti tibi peccata soluent. &c. Alta ad hoc. Mat̄. vi. si dimiseritis &c. Si autē nō dimiseritis hominib⁹. nec patē uester celestis dimittet uobis. Qd patē p̄ seruū a quo rex repetiuit dimissuū deb̄tū. Hoc bene cogitabat iohes elari⁹. in cuius uita legit̄. quod cū p̄cepisset dari cūdā elām et ille uituparet eum qz nō dederat ei quantū uolebat. qdām deseruis suis ait. Dñe nonne audis quō iste te blasphemauit. cōpescuit se nec uoluit se uidecare dicens. Nō uis ut de⁹ dimittat michi peccata mea qui tota die blasphemauit meū. & blasphemāti se aperuit pecuie sacculū ut accipet ampli⁹. Item debem⁹ considerare quod mala q̄ nobis eueiunt p̄pē peccata nostra nob̄ infligunt & ille q̄ infert iudex dei est de nr̄is maleficiis. Sicut dicebat dauid de semey ut sineret eum sibi maledicere sc̄ies quod hoc eueiebat ei p̄pē peccata sua. et paciētia iniuria & misericordia dei p̄uocat. Aug⁹. Vnusq̄ p̄ talē indulgētiam acceptur⁹ ē a deo qualē ip̄e dedit. p̄xio. glo. sup̄ premissum uerbū eccl. xxvii. Indignū est illi deū esse p̄piciū q̄ crudelis est ad p̄ximū suū. ibi glo. Frustra p̄ seipso quis orat. q̄ fratri suo debitā caritatem negat. Reg. iii. de oleo multiplicato m̄lier soluit debitū suū. ampliata & multiplicata mīa ē remittere & orare p̄ inferentib⁹ iniuria. Greg⁹. Quid est quod moyses & helyas in postulacōne aliis p̄ferunt. nisi quod isti tū in serie ueteris testamēti p̄ mimicis orasse leguntur. Moyses a p̄plo lapidib⁹ impetrat. & p̄ lapidantib⁹ fecit. alter ex p̄cipiatu eis & ait. absit a me ut celsim orare p̄ uobis. Item in uit. pa. cū iniuria esset illata cuidam fratri ait. Pone in cogitaciōne tua qz fratē tu⁹ nō potest iniuriari tibi. sed peccata tua & semper debes dicere quod peccata

tua hec tibi fecerūt. **O**ctauū ē qz q̄ tibi fecit iniuria iam forte penitet. & magis forte torquetur qz fecit. quā tu cui facta ē iniuria. ul̄ si nō penitet cito p̄tebit ut paulus de nece stephi. lūc. xvi. Si penitentiā egerit fratē tuus dimittente illi &c. **N**onū remediuū est cōsiderare malā q̄ ira facit. mala. s. q̄ infert & bona q̄ aufert de quib⁹ fatis sup̄ dictū est. **D**ecimū est cōsiderare qd mendicū facit ira hoīem. qz ira auferit ei sapientiam. seip̄m. deū. & pxim. puer. xviii. Qui impaciēs ē sustiebit dampnū. s. q̄ est in amissionē p̄dictoꝝ. **V**ndecimū ē cōsiderare q̄m stuleū sit irasci qd sup̄ oīsum ē. non enī est iracūdus solū stuleū sed insanus qz in odium alteri⁹ se suo gladio impetit uideat cum de seip̄o & ad similitudinem lunatī sepe p̄icit in ignē. sepe in aquā. Mat̄. xxvii. Graue faxū & honorosa barena sed ira stulti utra qz grauiorū. Om̄ia enī fere grauamīa q̄ infert un⁹ alteri ex ira. pcedunt. **D**uodecimū ē cōsiderare q̄ iniqu⁹ est iracūdus qd patet in sex. qz cōtra aduersariū suū ī causa sua uult esse actor & iudex. Sc̄dm est quod uult se uideare pendente pemptoria in dicti. **T**erciū est qz ip̄e seip̄m qui plus deliquit aīam suā occidendo q̄m alias impunitum uult reliquere. **Q**uartū qz non reddit iniuriātī pacientiā q̄z debet ei ut alii sibi innocentia. Quīto qz cum iustitia ex iudicō debeat pcedere ex iniquitate uult eam elicere. **S**exto qz deo iniuste iudiciū suum auferre uult. **T**redecimū est qz non p̄seq̄ iniuriā illatam signū est magne pfectōnis. & pfectus. In uit. pa. Cū qdām frater patere ī iniuria ab aliis & irridere curzebat dices. Iſti sunt q̄ occasionē nob̄ p̄bent ad pfectū nostrū & pfectionem qui autē beatificant nos ip̄i nos decipiūt. Item ibidē quidam fratē requisiuit senē dices. dic michi unaz rem qz custodiaz et saluer p̄ ip̄am. Rūdit ei sentx. **I**n iuriari & affici cōuiciis & portare & tacere magna res est h & sup̄ alia mādata. **D**ecimū quartū. est cōsiderare q̄ uincere irā suam facit nobilissimū uictorē. **Vñ.** Nobile uicendi genus est paciētia. uincit qui patitur. si uis uincere disce pati. Per hāc beati martires uice rūt. uincit mundi seuiciā & maliciam de qui bus canit̄. Hī p̄to te furias. &c. **C**edun̄ gladiis more bidentiū. nō murmur resonat nec querimonia. Sed corde tacito mēs bene conscientia cōseruat pacientiam. In uit. pa. dixit abbas machari⁹. Ille est monach⁹ qui se in omnib⁹ uicit. Nam si aliū arguēs ad iracūdiam moueāt p̄priam passionē implet. neqz enī ut aliū saluet se p̄dere debet. ergo uicit se paciēs. Item cū quidā alexādiu⁹ magnū offendisset nec p̄cib⁹ alicuius posset recōciliari sibi tū aristotiles sic sedauit eū dices. O rex nobilis documentū docebo te ceteris utilius si feceris. Quorūdente. p̄sto sū. ait. Quis est q̄ sup̄auit om̄ia mundi regna & reges. Certe nobile cor tuū & strenuū. Sed maiore uictoriā hodie acquiris ceteris si uicas aīnum tuū q̄ tibi dicit